Hacı Hüseyin ğa soyundan Helvacı

Mehmed ğa‟nın
1
oğludur. onyalı şık Şem„ , bazı kaynaklara göre Pir Esat

Mahallesinde
2
, bazı kaynaklara göre ise Çaybaşı Mahallesinde

3
dünyaya gelmiştir.

4

aynaklarda doğum tarihi hakkında birbirinden farklı bilgi bulunmaktadır. Buna

göre h. 1185-1187 (1771-1773)
5
, h. 1190 (1776)

6
, h. 1197-1198 (1783-1784)

7
, h.

1184-1185 (1771)
8
, h. 1190-1191 (1777)

9
, h. 1197-1198 (1783)

10
tarihleri söz konusu

edilmiştir.

1
İbrahim czi Kendi, Konyalı Âşık Şem„î Konuşuyor, Yeni itap Basımevi, onya 1951, s. 5;

Feyzi Halıcı, Âşık Şem„î Hayatı ve Şiirleri, ültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, nkara 1982,

s. III.
2 Saim Sakaoğlu, Büyük Türk Klasikleri, tüken- Söğüt Yayınları, İstanbul 1989, C.

kendisine bu durumun malum olduğunu, öleceğini hissettiğini aktarmıştır. Buna göre

Şem‟ , vefat ettiği günün sabah namazı vaktinde cemaate “Ey cemaat-i müslim n!

Bugün öğle namazına müteakip cenazeme buyrun gelin.” deyip ruhunu teslim

etmiştir. Vefat tarihi ile ilgili de muhtelif bilgilere rastlanmaktadır. Buna göre h.

1250 (1834)
44

, h.1255 (1839)
45

, h.1257 (1841)
46

, h.1157 (1744)
47

, m.1834
48

,

m.1839
49

, m.1841
50

tarihleri kaynaklarda yerini almaktadır. Şem„ ‟nin bugünki

mezarı, arkadaşları Hasan ve Burhan dervişlere vasiyet ettiği gibi dergâh haziresine

defnedilmemiştir.
51